Aynı zamanda bu eserler üzerine ihtisar, şerh ve yeniden tasnif şeklinde birçok çalışma yapılmıştır. Hanefî mezhebi söz konusu olduğunda Ebû Ca'fer et-Tahâvî (ö. 321/933) ile Ebû Bekr el-Cessâs (ö. 370/981) mezhebin ilk eserlerini yazan âlimlerden sayılmaktadır. Tahâvî mezhebin kurucu imamlarının görüşlerini özetleyen ilk muhtasar¹ eseri kaleme almış, İmam Muhammed'in (ö. 189/805) *el-Câmi'u's-sağîr* ve *el-Câmi'u'l-kebîr*'ine şerhler yazmış ve Hanefî mezhebinin görüşlerinin hadislerle temellendirilmesine yönelik eserler ile Hanefî fıkıh literatürüne önemli katkılar sağlamıştır.² Cessâs da başta *el-Câmi'u's-sağîr* ve *el-Câmi'u'l-kebîr* olmak üzere İmam Muhammed'in